
Cēsu novada pašvaldība TOP3 bioloģiskās
daudzveidības saglabāšanas jomā Baltijā

Augstu  novērtējumu  Baltijas  Ilgtspējas  inovāciju  balvas  pasniegšanas  ceremonijā
saņēma  Cēsu  novada  pašvaldība,  iekļūstot  starp  TOP3  organizācijām  bioloģiskās
daudzveidības saglabāšanas jomā.

Baltijas Ilgtspējas inovāciju balva tiek rīkota, lai izceltu projektus un iniciatīvas, kas
kalpo kā piemērs  ceļā  uz  zaļāku un ilgtspējīgāku nākotni,  šogad jau ceturto  reizi
pieteikumus  11  kategorijās,  tostarp  Bioloģiskās  daudzveidības  saglabāšanas  jomā,
varēja iesniegt uzņēmumi, zaļo tehnoloģiju jaunuzņēmumi, organizācijas un ilgtspējas
vēstneši no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. Balvu pasniegšanas ceremonija notika 26.
novembrī.

Baltijas  Ilgtspējas  inovāciju  balva  ir  ikgadējs  notikums,  kas  veltīts  izcilu  ilgtspējas
iniciatīvu godināšanai Baltijas reģionā. Šī gada Baltijas Ilgtspējas inovāciju balvas tēma
"Ir  laiks"  uzsver  steidzamību  veicināt  inovatīvu  risinājumu  ieviešanu  un  rīkoties
apņēmīgi, lai radītu ilgtspējīgu nākotni Baltijā.

Vai zinājāt, ka vairāk nekā vienam miljonam sugu pašlaik draud izzušana? Šī



satraucošā  statistika  uzsver  bioloģiskās  daudzveidības  saglabāšanas  un
mūsu  dabisko  ekosistēmu aizsardzības  izšķirošo  nozīmi.

Bioloģiskā daudzveidība ir būtiska mūsu planētas veselībai. Tas nodrošina ekosistēmu
stabilitāti, kas savukārt nodrošina gaisu, ūdeni un pārtiku, uz ko mēs visi paļaujamies.
Tomēr biotopu iznīcināšana, klimata pārmaiņas un piesārņojums nopietni apdraud šo
dabisko  līdzsvaru.  Šī  kategorija  koncentrējas  uz  iniciatīvām,  kas  aktīvi  strādā,  lai
aizsargātu,  atjaunotu  un  uzlabotu  bioloģisko  daudzveidību,  nodrošinot,  ka  mūsu
dabiskā pasaule var attīstīties nākamajām paaudzēm.

Kā viens no inovāciju piemēriem bioloģiskās daudzveidības ziņā ir risinājums,
kas tiks ieviests projekta “BioFloat” gaitā.

Cēsu novada pašvaldība ir Interreg Lat-EST projekta “BioFloat” (“Peldošās salas kā
bioloģiskās  daudzveidības  pieturas  un  piesārņojuma mazinātāji  pilsētu  adaptācijas
veicināšanai”)  partneris,  un  projekta  mērķis  ir  sekmēt  bioloģisko  daudzveidību  un
uzlabot pilsētvidē esošo ūdens ekosistēmu veselību. To sasniegsim kopīgi izstrādājot
un testējot jaunus zaļās infrastruktūras elementus, kā arī aktīvi iesaistot mērķa grupas.
“BioFloat” peldošo salu koncepts būs projekta partneru kopīgi radīta inovācija, kas
izstrādāta  atbilstoši  aktuālākajām  pašvaldības  vajadzībām  publisko  ūdeņu  vides
stāvokļa  uzlabošanai.

Pašvaldība rūpējas par mūsu pilsētas vidi un Baltijas jūras tīrību ikdienas darbos un
piedaloties  vairākos  starptautiskos  projektos,  kas  veicina  pieredzi,  novada
atpazīstamību  un  ilgtspējību.



https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/445787632_12218_large_242911121503.jpg?v=20241129121505


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/attels2_large_242911121534.png?v=20241129121534

